
CONCESSIONI AUTOSTRADALI LOMBARDE S.P.A. 
*** *** *** 

AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI OFFERTA, DEL SERVIZIO DI STAMPA DI BIGLIETTI 

DA VISITA AZIENDALI. 
*** *** *** 

ATTO DI APPROVAZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'AFFIDATARIO 

DEL 14 DICEMBRE 2016 
*** *** *** 

L'AMMINISTRATORE DELEGATO 

PREMESSO CHE 

a) in data 25 novembre 2016 Concessioni Autostradali Lombarde S.p.A. (di seguito CAL), con sede in 

Milano, in via Pola 12/14, deliberava di procedere all'a昀昀idamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, previa richiesta di offerta, del servizio di stampa di biglietti da visita 
aziendali; 

b) l'importo complessivo dell'affidamento veniva fissato in Euro 1.540,00 

(millecinquecentoquaranta/00) comprensivo di ogni onere e spesa, oltre IVA nelle misure di legge; 

i costi della sicurezza erano pari a Euro 0,00; 
e) in data 29 novembre 2016 CAL procedeva a inviare una Richiesta di offerta a n. 5 (cinque) fornitori; 
d) come indicato nella Richiesta di offerta, la procedura per l'affidamento in epigrafe veniva esperita e 

condotta attraverso l'utilizzazione del sistema telematico gestito da Consip, denominato 
"Acquistiinrete", all'indirizzo Internet 眀.acquistiinretepa.it, attraverso il quale i fornitori invitati 
potevano presentare, entro il termine delle ore 15.00 del giorno 13 dicembre 2016, la 
documentazione specificata nella medesima Richiesta di offerta; 

e) entro il termine perentorio delle ore 15.00 del giorno 13 dicembre 2016 sono pe爀瘀enute a 
Concessioni Autostradali Lombarde S.p.A. - tramite la piattaforma Acquistiinrete gestita da Consip 
S.p.A. (la "Piattaforma") - n. 2 (due) offe爀琀e riferite all'affidamento in epigrafe, elencate 

progressivamente secondo l'ordine di caricamento delle offerte sulla Piattaforma e presentate dagli 
operatori economici di seguito elencati, identificati dal mittente indicato: 

# Denominazione , � d" rt . . r · . Lotti a cui ha I Data presentazione concorrente � partecipato o昀昀erta 
' ·. 1. EUROCOPIA SERVIZI DI 1 Singolo operatore economico (D. Lgs. 12/12/2016 Lotto 1 

BAGNOLI FABRIZIO 50/2016, art. 45, comma 2, lett.a) 

I 
12:06:02 

2. Singolo operatore economico (D. Lgs. 13/12/2016 MASE PRESS SRL Lotto 1 50/2016, a爀琀. 45, comma 2, lett.a) 14:54:49 

f) nel corso della seduta riservata del 14 dicembre 2016 l'Amministrazione Aggiudicatrice procedeva 

all'apertura della busta telematica "BUSTA AMMINISTRATIVA" presentata da ciascun operatore 
economico, secondo l'ordine di caricamento delle offerte sopra indicato; 

1 



g) a seguito dell'esame della documentazione contenuta nella busta telematica "BUSTA 

AMMINISTRATIVA", nel corso della medesima seduta, l'Amministrazione Aggiudicatrice procedeva 

all'ape爀琀ura della busta telematica "BUSTA ECONOMICA" presentata dagli operatori economici, 

procedendo all'apertura telematica delle stesse secondo l'ordine di caricamento delle offerte sulla 

Piattaforma e dando lettura del ribasso percentuale offerto. 

O昀昀erente Ribasso percentuale o昀昀e爀琀o 

1 EUROCOPIA SERVIZI DI BAGNOLI FABRIZIO 60,00 % 

2 MASE PRESS SRL 80,00 % 

h) concluse le suddette operazioni il Responsabile Unico del Procedimento dava atto che l'operatore 

economico che aveva offerto il maggior ribasso percentuale era MASE PRESS SRL e pertanto 

proponeva alla Stazione Appaltante il medesimo quale affidatario del servizio in epigrafe; 

i) l'importo dell'affidamento, al netto del ribasso offerto è pari ad Euro 308,00 (trecentootto/00) oltre 

IVA; i costi per la sicurezza sono pari ad Euro 0,00; 

RICHIAMATI 

1. il verbale n. 1 del 28 novembre 2016, il verbale n. 2 del 13 dicembre 2016 e il verbale n. 3 del 14 

dicembre 2016, cui si rinvia; 

2. qualsiasi ulteriore provvedimento e/o verbale della procedura in oggetto, nessuno escluso cui si 

rinvia, anche non specificatamente menzionato nel presente atto; 

APPROVA 

ogni atto preordinato, correlato, connesso e conseguente di cui alla procedura in epigrafe; 

DISPONE 

l'affidamento del servizio in epigrafe in favore della società MASE PRESS SRL, salve le verifiche dei 

requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

la comunicazione del presente atto; 

che la stipula del contratto avverrà dopo la verifica dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016. 

Milano, 14 dicembre 2016 

2 

䌀Ⰰ. 



CONCESSIONI AUTOSTRADALI LOMBARDE S.P .A. 

L'AMMINISTRATORE DELEGATO 

(Dott. Gianantonio Arnoldi) 3 


